

Financiële overzichten



Geconsolideerde halfjaarcijfers voor de eerste helft van 2015





Geconsolideerde resultatenrekening en overzicht van het totaalresultaat

(niet-geauditeerd)

Geconsolideerde resultatenrekening

	Halfjaar beëindigd op 30 juni	
(In duizenden €, uitgezonderd aandelen en gegevens per aandeel)	2015	2014
Omzet	26.666	35.457
Overige opbrengsten	10.255	9.596
Totale bedrijfsopbrengsten	36.921	45.053
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(63.283)	(52.804)
Algemene en administratieve kosten	(8.693)	(6.716)
Verkoop en marketing kosten	(528)	(682)
Herstructurerings- en integratiekosten		(594)
Totale bedrijfskosten	(72.504)	(60.795)
Bedrijfsverlies	(35.583)	(15.742)
Financiële opbrengsten	1.241	1.636
Financiële kosten	(1.310)	(515)
Verlies voor belastingen	(35.651)	(14.621)
Belastingen	1.468	
Netto verlies uit voortgezette activiteiten	(34.183)	(14.621)
Netto winst uit beëindigde activiteiten		70.487
Netto winst / verlies (-)	(34.183)	55.866
Netto winst / verlies (-) toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de Groep	(34.183)	55.866
Gewone en verwaterde winst / verlies (-) per aandeel (in €)	(1,06)	1,87
Gewone en verwaterd verlies per aandeel uit voortgezette activiteiten (in €)	(1,06)	(0,49)
Gewogen gemiddelde van de aandelen (in duizenden aandelen)	32.380	29.930



FINANCIËLE OVERZICHTEN

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(In duizenden €)	Halfjaar beëindigd op 30 juni	
	2015	2014
Netto winst / verlies (-)	(34.183)	55.866
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:		
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	961	(153)
Koersverschillen uit de verkoop van de service divisie		(1.787)
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	961	(1.940)
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de Groep	(33.222)	53.926



Geconsolideerde balans

(niet-geauditeerd)

(In duizenden €)	Op 30 juni 2015	Op 31 december 2014
Activa		
Immateriële vaste activa	1.575	2.015
Materiële vaste activa	11.178	10.091
Uitgestelde belastingvorderingen	1.761	293
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	50.639	43.944
Langlopende geldmiddelen in pand gegeven	306	306
Overige langlopende activa	559	215
Vaste activa	66.018	56.864
Voorraden	361	281
Handels- en overige vorderingen	4.461	3.211
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	7.340	7.351
Geldmiddelen en kasequivalenten	397.477	187.712
Kortlopende geldmiddelen in pand gegeven	6.855	10.422
Overige vlottende activa	5.751	4.625
Vlottende activa	422.245	213.603
Totaal activa	488.263	270.467



FINANCIËLE OVERZICHTEN

(In duizenden €)	Op 30 juni 2015	Op 31 december 2014
Eigen vermogen en schulden		
Aandelenkapitaal	184.416	157.274
Uitgiftepremies	356.597	114.182
Overige reserves	(220)	(220)
Omrekeningsverschillen	(196)	(1.157)
Overgedragen verlies	(97.142)	(63.944)
Totaal eigen vermogen	443.455	206.135
Pensioenverplichtingen	3.011	2.865
Voorzieningen	66	72
Financiële verplichtingen (leasing)	89	115
Overige lange termijn schulden	1.343	923
Lange termijn schulden	4.509	3.976
Voorzieningen	36	105
Financiële verplichtingen (leasing)	51	52
Handels- en overige schulden	32.823	30.007
Belastingverplichtingen	2.584	2.582
Toe te rekenen kosten	634	585
Over te dragen opbrengsten	4.170	27.026
Korte termijn schulden	40.299	60.356
Totaal schulden	44.808	64.332
Totaal eigen vermogen en schulden	488.263	270.467



Geconsolideerde kasstroomoverzichten

(niet-geauditeerd)

(In duizenden €)	Halfjaar beëindigd op 30 juni	
	2015	2014
Geldmiddelen en kasequivalenten in het begin van de periode	187.712	138.175
Netto winst / verlies (-)	(34.183)	55.866
Gecorrigeerd voor:		
Belastingopbrengsten (-) / kosten	(1.468)	233
Financiële opbrengsten (-) / kosten	68	(1.538)
Afschrijving van materiële vaste activa	1.165	2.151
Afschrijving van immateriële vaste activa	638	647
Netto gerealiseerde winst / verlies (-) uit activiteiten in vreemde valuta	(309)	148
Op aandelen gebaseerde vergoedingen	985	1.540
Afname van voorzieningen	(80)	(52)
Toename van pensioenverplichtingen	146	
Meerwaarde op verkoop van de service divisie		(67.480)
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór wijzigingen in werkkapitaal	(33.038)	(8.485)
Toename van voorraden	(80)	(48)
Toename van vorderingen	(7.847)	(12.375)
Afname van schulden	(21.681)	(21.389)
Kasstroom gebruikt bij bedrijfsactiviteiten	(62.647)	(42.297)
Betaalde intresten	(23)	(70)
Ontvangen intresten	463	571
Netto kasstromen gebruikt bij bedrijfsactiviteiten	(62.207)	(41.796)
Aankoop van materiële vaste activa	(2.264)	(1.233)
Aankoop van immateriële vaste activa	(200)	(150)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	49	9
Verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestoten liquide middelen		130.845
Toename (-) / afname in geldmiddelen in pand gegeven	3.000	(7.421)
Netto kasstromen gegenereerd uit investeringsactiviteiten	585	122.050



FINANCIËLE OVERZICHTEN

(In duizenden €)	Halfjaar beëindigd op 30 juni	
	2015	2014
Terugbetaling van verplichtingen onder financiële leasing en overige schulden	(20)	(139)
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies	288.917	2.382
Betaalde kosten ivm kapitaalsverhoging	(17.654)	
Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten	271.243	2.243
Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	144	133
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	209.765	82.630
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van de periode	397.477	220.805



FINANCIËLE OVERZICHTEN

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(niet-geauditeerd)

(In duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgifte- premies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen verlies	Totaal
Op 1 januari 2014	154.542	112.484	170	47	(100.107)	167.137
Netto winst					55.866	55.866
Andere elementen van het totaalresultaat			(1.940)			(1.940)
Totaalresultaat			(1.940)		55.866	53.926
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					1.540	1.540
Uitoefening warrants	1.649	733				2.382
Overige					3	3
Op 30 juni 2014	156.191	113.217	(1.770)	47	(42.697)	224.988
Op 1 januari 2015	157.274	114.182	(1.157)	(220)	(63.944)	206.135
Netto verlies					(34.183)	(34.183)
Andere elementen van het totaalresultaat			961			961
Totaalresultaat			961		(34.183)	(33.222)
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					985	985
Uitgifte van nieuwe aandelen	40.751	237.952				278.703
Kosten verbonden aan uitgifte van aandelen	(19.360)					(19.360)
Uitoefening warrants	5.751	4.464				10.214
Op 30 juni 2015	184.416	356.597	(196)	(220)	(97.142)	443.455